
P TROMBELLI VANIO P

SUSANNA SILVIA

CARPENEDO LUCIANO

MASCHIETTO VITTORINO P MARIUZZO FABIO P

P BARS MONICA

VINALE STEFANO P MONTAGNER ROBERTO P

P

P

PIVETTA CLAUDIO P VAZZOLER ENRICO A

ANDREETTA URSULA

FERRAZZO GIOVANNI

PIEROBON ELISA P BUSATO CHIARA P

P BERNARDINI SILVIA

ZANUTTO ROBERTA P

P

Assiste alla seduta RUPIL ALESSANDRO, Segretario Generale Comunale.

La Sig.ra ZANUTTO ROBERTA nella sua qualità di Presidente Consiglio Comunale constatato
legale il

numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta previa designazione a scrutatore dei consiglieri

P

COPIA

Numero 11

N: ____________ di Rep.
N: ____________ di Prot.

COMUNE DI MUSILE DI PIAVE
CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale del 08-03-19
Sessione Ordinaria, seduta Pubblica, di Prima convocazione

OGGETTO

TASSA ASPORTO RIFIUTI (TARI) 2019: CONFERMA TARIFFE

L'anno  duemiladiciannove il giorno  otto del mese di marzo alle ore 18:30, nella Residenza

Municipale per determinazione del Presidente del Consiglio Comunale, con inviti diramati in data

utile si è riunito il Consiglio Comunale.

Eseguito l’appello, risultano

SIMIELE FRANCESCA

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 11 del 08-03-2019 Pag. 1 COMUNE DI MUSILE DI PIAVE



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 11 del 08-03-2019 Pag. 2 COMUNE DI MUSILE DI PIAVE



L’Assessore arch. Elisa Pierobon relaziona, proponendo la conferma delle tariffe 2018 anche per il
2019: ciò è reso possibile, tra l’altro dal  miglioramento della raccolta differenziata.
Segue discussione come da registrazione agli atti, nel corso della quale, in particolare:

Il Consigliere Trombelli a nome del gruppo di minoranza, dichiara voto favorevole-
La Consigliera Bars a nome del gruppo di maggioranza dichiara voto favorevole-

Indi,
IL CONSIGLIO COMUNALE

Ricordato che a far data dal 01/01/2014, la legge 27 dicembre 2013, n. 147 (Legge di stabilità
2014) ha istituito la TARI (Tassa sui rifiuti) nell’ambito della manovra IUC (Imposta Unica
Comunale);

Richiamato il vigente regolamento comunale in materia di TARI, approvato con deliberazione
C.C. n. 26 del 14/07/2014, e, in particolare, le tabelle allegate contenenti i coefficienti Ka, Kb, Kc e
Kd per l’attribuzione dei costi fissi e variabili alle utenze domestiche e non domestiche;

Visto il comma 651 dell’art. 1, l. 147/2013, nel quale è disposto che il “Comune nella
commisurazione della tariffa (TARI) tiene conto dei criteri determinati con regolamento di cui al
DPR 158/1999 e l’art. 8, comma 4, DPR 158/199 nel quale è disposto che l’ente locale determina le
tariffe sulla base del Piano finanziario;

Vista la deliberazione C.C. n°  del 08/03/2019 avente ad oggetto “Approvazione Piano
Finanziario 2019 del servizio di raccolta e smaltimento dei rifiuti solidi urbani”;

Dato atto che, sulla base del costo complessivo da finanziare, la struttura tariffaria non necessita
di modifiche, a fronte di un servizio che continua a garantire la raccolta degli abbandoni con
frequenza quindicinale e il servizio di vigilanza con ispettori ambientali e telecamere mobili, oltre
che i contributi per la rimozione e smaltimento dell’amianto;

Verificato che ai sensi del comma 683 dell’art. 1, l. 147/2013, rientra tra le competenze del
Consiglio comunale provvedere alla definizione delle tariffe TARI nel rispetto delle disposizioni
contenute nei provvedimenti richiamati;

Visto l'articolo 53, comma 16, L. 388/2000 nel quale è disposto che "Il termine per deliberare le
aliquote e le tariffe dei tributi locali (…) e dei servizi pubblici locali(…) è stabilito entro la data
fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione";

Visto il D.M. 25 gennaio 2019 che ha prorogato al 31 marzo 2019 il termine per l’approvazione
del bilancio di previsione e, quindi, il termine entro il quale deve essere adottato anche il presente
provvedimento;

Visto il parere in ordine alla regolarità tecnica espresso dal responsabile del settore competente
ai sensi dell’art. 49, comma 1, T.U.E.L.;

Visto il parere in ordine alla regolarità contabile espresso dal responsabile del settore ragioneria
ai sensi dell’art. 49, comma 1, T.U.E.L.;

Visto il parere di conformità alle norme di legge, statutarie e regolamentari nell’ambito delle
funzioni consultive di assistenza agli organi dell’Ente espresso dal Segretario comunale ai sensi
dell’art. 97 T.U.E.L.;

Visto il verbale delle commissioni consiliari congiunte del giorno 07/03/2019

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 11 del 08-03-2019 Pag. 3 COMUNE DI MUSILE DI PIAVE



Con i seguenti voti di n° 16 consiglieri presenti:

favorevoli 16

DELIBERA

di confermare anche per l’anno 2019 le tariffe TARI già in vigore per l’anno2018;1.

di dare atto che le tariffe deliberate garantiscono l’integrale copertura dei costi sostenuti per2.
la gestione del servizio suddetto, al netto dell’addizionale provinciale;

di trasmettere la presente deliberazione alla società VERITAS SPA che curerà la riscossione3.
dell’entrata;

di dare atto che sulla presente proposta di deliberazione sono stati espressi i pareri di rito4.
richiamati in premessa;

di trasmettere la presente deliberazione al Ministero dell’Economia e delle Finanze entro il5.
termine di cui all’art. 52, comma 2, d.lgs. 446/1997, e, comunque, entro 30 giorni dalla data
di approvazione del bilancio di previsione, ai sensi dell’art. 13, comma 15, d.l. 201/2011.

per la regolarità tecnica, parere favorevole

Il Responsabile del Servizio
F.toMION ANDREA

per la regolarità tecnica, parere favorevole

Il Dirigente dell’Area Amministrativa
F.to DALLA ZORZA ALESSANDRA

per la conformità alle norme legislative statutarie e regolamenti
nell’ambito delle funzioni consultive ed assistenza agli organi
dell’ente, di cui all’art. 97 del TUEL n. 267/00, parere  favorevole

Il Segretario Generale
F.to RUPIL ALESSANDRO

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 11 del 08-03-2019 Pag. 4 COMUNE DI MUSILE DI PIAVE



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue

         Il Presidente         Il Segretario Generale
F.to ZANUTTO ROBERTA F.to RUPIL ALESSANDRO

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio dal giorno 18-03-19 per quindici giorni
consecutivi fino al giorno 02-04-19.

Contestualmente alla pubblicazione viene data comunicazione del presente verbale ai capigruppo consiliari,
riguardando materie elencate all’art. 125 del D. Lgs. n. 267/2000.

Li 18-03-19

Il Vice Segretario Comunale
      F.to DALLA ZORZA ALESSANDRA

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Li 18-03-19 Il Vice Segretario Comunale
                        DALLA ZORZA ALESSANDRA
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
(art. 134, D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000)

Si certifica che la suestesa deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata pubblicata nelle
forme di legge all’Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di
legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva, ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D. Lgs. n. 267
del 18.8.2000, in data 28-03-19.

Li 28-03-19
Il Vice Segretario Comunale

         F.to DALLA ZORZA ALESSANDRA

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Li 28-03-19  Il Vice Segretario Comunale
                 DALLA ZORZA ALESSANDRA

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 11 del 08-03-2019 Pag. 5 COMUNE DI MUSILE DI PIAVE


